
新型コロナウイルス感染拡大の影響による一部研修等の中止 

およびWeb研修開催のお知らせ 

 

各位 

年初より、当協会が行う様々な研修をはじめイベントが中止・延期を止むなくされております。参加

を予定されていた皆さま、準備をされていた皆さまには大変大きなご負担とご迷惑をおかけしておりま

すこと、心よりお詫び申し上げます。 

さて、７月に入っても新型コロナウイルス感染症の感染者は増加しており，予断を許さない状況

が続いています。この状況にどのように対応するか、事業形態をどのように変化させていくかが、私

たちに課せられた大きな課題であると認識しています。現在、当協会ならびに事務局では引き続き以下

のような対応を実施してまいります。 

 

Ø 各部・委員会等の対面会議の中止、延期およびWeb会議での対応 

Ø 事務所機能が事務員の感染によって損なわれないよう、健康管理の徹底、時差出勤ならびにテレ

ワークの奨励 

Ø Web会議を利用した研修等の準備並びに開催 

 

上記のように対面による研修・イベントは当面開催いたしませんが、漸次 Web 上で開催できる研修

については実施していくよう準備を進めてきました。先日教育部より臨床実習指導者講習会の Web 開

催についてはご案内いたしました。今後のご案内についても随時当会の HP、FB 上で発信してまいり

ますので、研修会情報をご参照ください。 

皆様におかれましては、状況ご賢察の上、引き続きご理解ご協力を賜りますよう何卒宜しくお願い申

し上げます。 

 

2020年 8月 1日 

（公社）福岡県作業療法協会 

会	 長	 竹中	 祐二 

 


